
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-6239/2017/ŠÍ., číslo smlouvy Zhotovitele: 1703301, 
ISPROFOND: 532 371 0001, uzavřené dne 30.11.2017 (dále také jen jako „Smlouva")

Název zakázky:
„Zhotovení obkladového systému pilotových stěn 

části stavebního objektu SO 32-33-11 Železniční spodek, 
traťový úsek Ejpovice - Doubravka 

v rámci stavby s názvem „Modernizace trati Rokycany - Plzeň"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A, 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-6239/2017/ŠI.

ISPROFOND: 532 371 0001

a

S u b t e r r a a.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 

IČO: 45309612, DIČ: CZ45309612

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B, 1383 

bank. spojení: xxxxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxx

zastoupena: Ing. Miroslavem Kadlecem, ředitelem divize 3, na základě Plné moci z 05.03.2014

Korespondenční adresa: S u b t e r r a a.s, divize 3, Ostrovec 233, 666 01, Tišnov

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy Zhotovitele: 1703301



PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující skutečnosti:

1. Úprava ceny díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-6239/2017/Šl., číslo smlouvy Zhotovitele: 1703301, uzavřené dne 30.11.2017. Smluvní 
strany se v souladu se schváleným Změnovým listem stavby (dále též „ZL") č. 1, a analogicky s 
ustanovením § 222, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), 
dohodly na změně rozsahu předmětu plnění Díla a s tím souvisejících níže uvedených úpravách 
nákladů Zhotovitele. Celkem vícepráce ze ZL č. 1 činí 8 532 708,10 Kč bez DPH. Jedná se o práce, 
jejichž potřeba vznikla v souvislosti s rozšířením předmětu Díla o nezbytné dodatečné práce.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy, analogicky s ustanovením § 222, odst. 9 ZZVZ, je 
cca 9,15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla (nákladů) je stanovena ke dni 
podpisu dodatku č. 1. V souvislosti s těmito skutečnostmi se upravují článek 3, odst. 3.3 Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. V příloze č. 4 Smlouvy se tabulka, v níž je 
uvedena Cena Díla platná k datu podpisu Smlouvy ruší a nahrazuje se novým zněním platným k 
datu podpisu dodatku č. 1, které zahrnuje aktuální Cenu Díla (nákladů) v členění po jednotlivých 
položkách. V souvislosti s touto skutečností se upravují článek 5, odst. 5.12 Smlouvy a Příloha č. 4 
Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-6239/2017/Šl., číslo smlouvy Zhotovitele: 1703301, uzavřené dne 30.11.2017, takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy o dílo: 93 245 545,33 Kč

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 1 (ZL č. 1) 8 532 708,10 Kč

Cena Díla po dodatku č. 1 celkem, bez DPH 101 778 253,43 Kč

Slovy: jedno sto jedna milionů sedm set sedmdesát osm tisíc dvě stě padesát tři korun českých a 
čtyřicet tři haléřů.

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 
Smlouvy, ve znění dodatku č. 1 ke Smlouvě.

2) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odst. 5.12 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/R/14/17
Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 
Staveb)



Příloha č. 3: 
Příloha č. 4:

Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7 
Příloha č. 8 
Příloha č. 9

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby -
VTP/R/07/16
Související dokumenty
Rekapitulace Ceny Díla
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1
Harmonogram postupu prací
Oprávněné osoby
Seznam požadovaných pojištění
Seznam poddodavatelů -  NETÝKÁ SE
Plná moc pro Ing. Miroslava Kadlece z 05.03.2014

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rekapitulace Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné ke dni podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, 
které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-6239/2017/Šl., číslo smlouvy 
Zhotovitele: 1703301, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

5. Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek č. 1 o vlastní vůli, svobodně a 
vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si nejsou vědomy existence 
jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku č. 1.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 Smlouvy je tato příloha:
Rekapitulace Ceny Díla

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:
V Praze dne 29.11.2018 V Tišnově dne 23.11.2018

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Ing. Miroslav Kadlec
ředitel divize 3 S u b t e r r a a.s. 

na základě Plné moci z 05.03.2014



Příloha č. 4

Rekapitulace Ceny Díla



FORMULÁŘ 5
R O Z P O Č E T / V Ý K A Z  V Ý M Ě R

mla jite l HIM : 101  778  253,43
C e n a  z a  o b je k t IK č l

N á z e v  s ta v b y : 

N á z e v  P S /S O : 

D atum  zp racován í:

M o d e rn iza ce  trati R o k y c a n y  - P lz e ň
Ž e le z n ič n í  s p o d e k , T r a ť o v ý  ú s e k  E jp o v ic e  - D o u b ra v k a  - o b k la d o v é  p a n e ly

Č ís lo  s ta v b y : 

Č ís lo  P S /S O : S O  32-33-11
D a tu m  a k tu a liz a c e :

Poř. C  E N A

čís lo Č ís lo m ěrná jedn o tko vá C e lková d o dávky m ontáže

pol. po ložky N ázev po ložky jedn o tka m n ožstv í hm otnost hm o tno s t jedn o tko vá ce lkem jed n o tko vá ce lkem

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Díl: V š e o b e c n é  k o n s tru k ce  a p ráce
1 P ro je k to v é  a  g e o d e t ic k é  p rá c e  - R D S kpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .... . ​. . . . . . . . . .

S C e lk e m V š e o b e c n é  k o n s tru k ce  a p ráce ........ ...... . . . . . .​. ...... ...
Díl: Ž e le zo b e to n o v é  k o n stru k ce

2 O š e tř e n í p ř e v á z e k  (m e c h a n ic k é  o č iš tě n í, o try s k á n í, h lo u b k o v á  p e n e tra c e ) m 3 ...​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ​. . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . .

S C e lk e m Z e m n í p ráce ........ ...... . .​. . . . . .​....... ...
Díl: O b k la d o v é  p a n e ly  v č . kotvení

D e s k y  p re fa b r ik o v a n é  z  v lá k n o b e to n u  C  3 5 /4 5  X F 4 m 2 ...​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .. .​. . . . .. .​. . . . . . . . . .

M o n tá ž a  d o p ra v a  d e s e k  do  v ý š k y  1 5 m  v č . c h e m .k o tv e n í m 2 ...​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...​. . . . . . . . . . .. . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . .

Z á v ě š n é  p r a c o v n í le š e n í m 2 ...​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . .

Z á m e č n ic k é  v ý ro b k y  - k o te v n í p rv k y  p a n e lů  p o z in k . tl. 2 0 ( 10 ) m m  - 2 4  ks/1 0 m kg .. .... . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . .

H lin ík o v ý  fa s á d n í  ro št v č . m o n tá že kg .. .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ​. . . . . . . . . . . . .. . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . .
S w e e p in g -  le h k é  o tr y s k á n í +  Z á k la d n í  n á těr E P  1 0 0  p m  +  V r c h n í n á těr P U R  6 0
(z á m e č n ic k é  v ý ro b k y  pro 1 2 0 m 2  o b k la d o v é  p lo c h y  p a n e lů ) kpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .​. . . . . . . . . . . . .... . ​. . . . . . . . . .

Z á v it o v á  ty č  p o z in k . D IN  9 7 6 -8 .8  T Z N  pro k o tv e n í p ř e v á z e k  dl. 1 ,2  m, 0  2 0  m m k s .. .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . ​. . . . . . . . . .

P o z in k o v a n á  m a tic e  D IN  9 3 4  M 20 k s .. .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ​. . . . . . . . . .

P o z in k o v a n á  p o d lo ž k a  D IN  1 2 5  M 20 k s .. .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ​. . . . . . . . . .

Z á v it o v á  ty č  p o z in k . D IN  9 7 6 -8 .8  T Z N  pro k o tv e n í p a n e lů  dl. 0 ,5  m  M 16 k s .. .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . ​. . . . . . . . . .

P o z in k o v a n á  m a tic e  D IN  9 3 4  M 16 k s .. .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ​. . . . . . . . . .

P o z in k o v a n á  p o d lo ž k a  D IN  1 2 5  M 16 k s .. .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ​. . . . . . . . . .

2 6 1 9 1 1 1 1 1 O d b o u r á n í v r c h n í v r s tv y  p o d z e m n í s tě n y  z e  Ž B m 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ​. . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . .

9 9 7 0 0 6 5 1 2 V o d o ro v n é  d o p ra v a  suti s  n a lo ž e n ím  a  s lo ž e n ím  n a  s k lá d k u  d o  1 km t .. .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... .​. . . . . . . . . .

9 9 7 0 0 6 5 1 9 P ř íp la te k  k  v o d o ro v n é m u  p ře m ís tě n í su ti n a  s k lá d k u  Z K D  1 km  p ř e s  1km t .. .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . ​. . . . . . . . . .

1 5 1 4 0 P O P L A T K Y  Z A  L IK V ID A C Ů  O D P A D Ů  N E K O N T A M IN O V A N Ý C H  - 17  01 01 B E T O N  Z  DE t .. .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . ​. . . . . . . . . .

R S a n a c e  pilot kpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .... . ​. . . . . . . . . .

R O p r a v a  d re n á ž í, d e g r a d o v a n ý c h  m íst kpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .... . ​. . . . . . . . . .

S C e lk e m P říp ra v a  úze m í ........ ...... . . . .​. . . . . .​..........



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 153597, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: e4d8b0e1-182b-4eff-a356-82cd5e86b7ac

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 11.12.2018 12:45:05


